
; direct 
pojišťovna 

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č.: 5000003800. 

Pojistitel: Direct pojišťovna, a. s., adresa: Brno — Staré Brno, Nové sady 996/25, 

PSČ 602 00, IČ: 250 73 958 
Pojistník: jméno Kulturní centrum Rakovnik adresa: Na Sekyře 2377, 269 01 Rakovník IČ: 711 925 57 

Smluvní strany se dohodly, že pojistná smlouva výše uvedeného čísla se s účinností od 1.2.2018 měnítakto: 

Změny týkající se jednotlivých vložek: 
Ukončuje se platnost vložky KI. na listu č. 3 s ročním pojistným 24 250 Kč a nahrazuje se vložkou: KL na listu č. 6 s ročním 
pojistným 26 140 Kč. 

Vyúčtování pojistného: 

A/ Roční pojistné po slevě za pojistnou smlouvu před změnou: 53 475 Kč 
B/ Zvýšení/snížení ročního pojistného po slevě podle změny: [+]-) + 945 Kč 
C/ Roční pojistné po slevě za pojistnou smlouvu po změně (A+/-B): 54 420 Kč 

Soupis dokumentů pojistné smlouvy po provedení dodatku - přehled sjednaných typů 
pojištění: 
údaje o pojistném: 
Č. listu Příloha k listu Vinkulace Základní roční Koeňcient Koeficient doby Výsledné 

pojistné Typ pojistné smlouvy pojistného pojistné úpravy pojištění pojistné 
smlouvy pojištěni Č.příl. / k listu č. plnění v Kč pojistného v Kč 
1 N NE 4 590 0,5 1 2 295 
2 M NE 31 680 0,5 1 15 840 
4 EZ NE 7 020 0,5 1 3 510 
5 OS NE 39 410 0,5 1 19 705 
6 KL / NE 26 140 0,5 1 13 070 

Součet pojistného 108 840 54 420 

Rozpis splátek pojistného: 
Nové roční pojistné po sjednání dodatku č. 1 činí 54 420 Kč. 

Alikvotní díl pojistného za období od 1.2.2018 do 9.3.2018 činí 99 Kč a je splatný do 20.2.2018. 

Pojistník hradí pojistné na účet Direct pojišťovny, a. s. č. 1882155024/2700, vedený u UniCredit Bank, a.s. Praha k 
28.5.2017 konstantní symbol 3558, variabilní symbol 5000017620. 

Další splátky pojistného ve výši 54 420 Kč jsou splatné k 9.3. 2018 a následně k 9.3. každého roku trvání pojištění. 

Splátka pojistného se považuje za zaplacenou okamžikem jejiho připsání na účet Direct pojišťovny, a. s. 

Datum sjednání pojištění: 31.1.2018 Podpis osoby ednajíci za pojistni .-; 
Misto sjednání pojištění: Praha 

. 
. y — ' 

. ' a .  i m ' 
. . „www.—,...... .. „g...—..... .... 

Jirka
Tužka



direct 
pojišťovna 

Pojistitel: Direct pojišťovna, a. 5., adresa: 
Brno - Staré Brno, Nové sady 996/25, PSČ 
602 00, IČ: 250 73 958 

Pojistník: 
Kulturní centrum Rakovník 

List poj. smlouvy č. 6 
č. poj. smlouvy: 5000003800 

straně tohoto listu, nebo je uvedena jako příloha smlouvy. 

POJIŠTĚNÍ vĚcí PRO PŘÍPAD ŠKOD ZPÚSOBENÝCH KRÁDEŽÍ VLOUPÁNÍM 
NEBO LOUPEŽNÝM PŘEPADENÍM 

1. Pojištění sjednaná na tomto listu se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění škod způsobených krádeží vloupáním 
nebo Ioupežným přepadením VPKL-2006 t.č. T003/06 ( dále jen VPKL), smluvním ujednáním ZAB-OG o limitech plnění a způsobech 
zabezpečení a textem smluvního ujednání, který je uveden na druhé straně tohoto listu. 

2. Pokud je sjednán rozsah pojištění ve znění doložky, potom se pojištění řldítaké příslušnou doložkou, která je uvedena na druhé 

dodatku č. 1 

vložka typu 

Počátek pojištění dle 

od 1.2.2018 

KL 
Část Pojištění se sjednává pro případ odcizeni pojištěné věci, pokud k odcizení došlo krádeží vloupáním nebo Statistický kód ekonomické 

Ioupežným přepadením tj. v rozsahu článku 2 bodu 1 VPKL. Pojištění se vztahuje na položky, u nichž je to — - A člnnostl 52442 
uvedeno. 

Položka Pojištěny jsou tyto věci: Pojištěno Pojištěné Pojistná Pojištění Pojistná Limit plnění za Spoluúčast Roční pojistné 
čislo věci hodnota částka dobu pojištění v Kč v Kč 

V KČ V KČ  

1 Soubor movitých věcí - dle „mm; nové 1. ' ik doložky M M na rz o 200 000 200 000 1 000 s 080 
2 Soubor zásob - dle doložky KA-3 E “"“"“ "Wá " 
3 Movité věci cizí převzaté - dle IE cizí nová __ 

doložky KA-4 '- 
4 Movité věci cizí po právu užívané cizí časová __ _ dle doložky W VE 163 000 v 1 000 1 380 
5 Věci zaměstnanců - dle doložky IE cizí „ová _ 

KB-Z . , . 
6 Platné státovky, bankovky a vlastní nová na 1. riziko '_ —.f 

mince—dle doložky KB-3 M 300 000 _ . . “. 1 000 4 310 
7 Věci zvláštní kulturní a historické cizí __ 1. | "( _ : 

hodnoty— dle doložky KB-4 M "a " o 200 000 v 1 000 5 080 
8 Stavební součásti, EZS a úschovně v|astní :_j-„gwá na 1. riziko . _ ' 

schránky — dle doložky KB-S E *“ i “: . .. _ » ' 100 000 ' 1 000 900 

9 Věci uvedené v příloze č. © — na 1. riziko 
této smlouvy 

l l : 
č s o č. parcely atd.) 

PQIQŽkY Pojištění se sjednává pro uvedené položky ( věci) na těchto místech pojištění (obec, ulice, č.p., katastr. území, 

1,4,6,7, Na Sekyře 2377, 269 01 Rakovník, dále budova č.p. 144, č.p. 2311, č.p. 437 k.ú. Rakovník 
8. 
Část Pro uvedenou položku se dále sjednává pojištění v rozsahu: Pro Pojistná částka za Spoluúčast Roční pojistné 

pojištěné položky v Kč pojištěného v Kč 
položky č.: v Kč 

C Doložky číslo KC 3 - úmyslné jednání- vandalismus s 200 000 1 000 4 080 
E Doložky číslo ---------- - 

Část D POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY CENNOSTÍ 
Pojištění pro případ odcizeni přepravovaných cenností nebo peněz, k němuž došlo Pojistná ČáStka V Kč SpoluúčaSt ROČNÍ pojistné 
loupeží ve smyslu článku 18, bodu 19 VPKL-2006. Pro pojištění platí způsoby V Kč 
zabezpečenl a Ilmlty plněnl uvedené ve smluvnlch Ujednánlch ZAB 06, čl. III, odst. 1. (\ 100 000 10 %, min. 5 000 Kč 5 310 

podpis osobyďícn za pojistalka , . 

.i'ové sady 
lCO: 

"igi-.s. Roční pojistné za pojištěni uvedené na 
S 602 00 Brno tomto listě pojistné smlouvy 

26 140 Kč 

Jirka
Tužka

Jirka
Tužka



direct 
pojišťovna 

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K vcožcc TYPU KI. 
1. Pojistnou částku podle článku 8, bodu 6 VPKL 2006 určuje na vlastní odpovědnost pojištěný. 
2. Dále se ujednává, že pokud je sjednáno pojištění movitých věcí (stroje, zařízení, inventář, drobný hmotný investiční 

majetek atd.) pojištění se řídí také tímto ustanovením: 
Článek 4, bod 1 VPKL 2006 se doplňuje tímto textem: 
Ujednává se, že se pojištění na tyto věci vztahuje, pokud neníve smlouvě ujednáno jinak, pouze za předpokladu, že 
jsou evidovány v účetnictví nebo případně v operativní evidenci pojištěného. Pojištění se rovněž vztahuje na část 
téhož pojištěného souboru movitých věcí, které si pojištěný průkazně pořídil, ale ještě je do účetnictví bez 
zbytečného odkladu a z objektivních příčin nezavedl. 

3. Je-li to ujednáno v pojistné smlouvě, je pojistitel oprávněn v případě obnovy pojištění pro další pojistný rok 
jednostranně zvýšit pojistné částky a pojistné stejným procentem, kterým došlo za uplynulý běžný rok ke zvýšení 
úhrnného indexu spotřebitelských cen, zveřejňovaného Českým statistickým úřadem. 

4. Jsou-Ii pojištěny cizí věci, vztahuje se na ně pojištěníjen v případě, že jsou v době pojistné události řádně vedeny 
v operativní evidenci pojištěného na základě smluvního vztahu 5 třetí stranou. 

5. Ujednává se, že v případě pojistné události, při níž byly odcizeny, poškozeny nebo zničeny věci, pro které byla 
sjednána různá výše spoluúčasti, sníží pojistitel pojistné plnění pouze o jednu spoluúčast a to o nejvyšší z těch, které 
byly pro pojištěné věci sjednány. 

6. le-Ii ve smlouvě sjednáno pojištění s limitem plnění, pak pojistné plnění poskytnuté z pojistných událostí nastalých 
za dobu pojištění nesmí být vyšší než částka uvedená ve smlouvě jako limit plnění. 

DOLOŽKY 
Dále uvedené doložky se vztahujíjen na ty položky pojistné smlouvy, u nichž je to uvedeno. 

Doložka KA 2 - Pojištění souboru movitých věcí 
1. Pokud není ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na stroje, přístroje, zařízení, dopravní prostředky, kterým není 

přidělována státní poznávací značka (dále jen SPZ), inventář a drobný hmotný investiční majetek. 
2. Pojištění se nevztahuje na věci uvedené v článku 4 bodu 3 VPKL 2006 Tato výluka se týká i součástí a příslušenství 

těchto vyjmenovaných věci. 

Doložka KA 3- Pojištěn! souboru zásob 
1. Pokud není ujednáno jinak, pojištění v rozsahu tělo doložky se vztahuje pouze na materiál, zboží a zásoby vlastní 

výroby (nedokončená výroba), polotovary vlastni výroby a výrobky. 
2. Pojištění se nevztahuje na nedokončenou stavenívýrobu, zvířata motorová vozidla, kterým je přidělována SPZ,jakož 

i přívěsy motorových vozidel, kterým je přidělována SPZ a tažné stroje. 

Doložka KA 4 — Pojištění převzatých cizích movitých věcí 
1. Pokud není ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na cizí movité věci, které pojištěný převzal od fyzické nebo 

právnické osoby na základě smlouvy o pracích nebo výkonech, které odpovídají a přísluší předmětu činnosti 
pojištěného. 

2. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 
3. Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění ve stejném rozsahu jako v případě, že je pojištění sjednáno na 

časovou hodnotu. 

Doložka KA 8 - Pojištění po právu užívaných cizích movitých věcí 
Pokud není ujednánojinak, pojištění se vztahuje na cizí movité věci, které pojištěný po právu užívá na základě 
písemné smlouvy a které odpovídají a přísluší předmětu činnosti pojištěného. 

Doložka KB 2 - Ujednání pro pojištění věcí zaměstnanců 
1. Ujednává se, že pojištění se vztahuje na věci, které jsou deňnoványv článku 4 bodu 1, písm. k) VPKL 2006. Pojištění 

se nevztahuje na motorová vozidla, kterým je přidělována SPZ, jakož i na přívěsy motorových vozidel, kterým je 



direct 
pojišťovna 

přidělována SPZ, tažné stroje, letadla a létající stroje a létající zařízení všeho druhu, plavidla, lodní motory a zvířata. 
Tato výluka se týká i součástí a příslušenství těchto vyjmenovaných věci. 

2. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 
3. Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění ve stejném rozsahu jako v případě, že je pojištění sjednáno na 

časovou hodnotu. 

Doložka KB 3 - Ujednání pro pojištění platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí 
1. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 
2. Ujednává se, že v případě odcizení nebo zničení státovek, bankovek a oběžných minci (dále jen peníze), poskytne 

pojistitel pojistné plnění v hodnotě odcizených nebo zničených peněz. 
3. Ujednává se, že v případě poškození peněz poskytne pojistitel pojistné plnění v hodnotě poškozených peněz po 

odečtení náhrady, kterou lze získat u banky ve smyslu právních předpisů upravujících poskytování náhrad za 
necelé 3 poškozené peníze. 

Doložka KB 4 - Ujednání pro pojištění věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty 
1. Pojištění se vztahuje na věci nebo soubory věcí, pokud jsou tyto věci nebo soubory věci specifikovány v pojistné 

smlouvě. 
2. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 
3. Článek 13 bod 12 VPKL 2006 se nahrazuje tímto textem. 

Při stanovení pojistného plnění se vždy vychází z částky, která se stanoví jako nižšíze sjednané pojistné částky nebo 
z částky, kterou by bylo možné reálně získat prodejem pojištěné věci nebo věcí bezprostředně před pojistnou 
událostí (dále jen stanovená částka). Dále se ujednává: 

a) byly-Ii pojištěné věci, s výjimkou sbírek věcí (dále jen sbírka), odcizeny nebo zničeny či poškozeny, vzniká 
pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající nákladům na uvedení do původního stavu nebo 
částku, odpovídající nákladům na zhotovení umělecké nebo uměleckořemeslné kopie. Nelze—li věc do původního 
stavu uvést nebo nelze-Ii kopii zhotovit, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil stanovenou částku; 

b) byla-Ii odcizena nebo zničena celá pojištěná sbírka, vznikne pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil 
stanovenou částku; 

c) byla-Ii odcizena nebo zničena pouze část pojištěné sbírky, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil ze 
stanovené částky, týkající se postižené sbírky, takovou částku, která odpovídá podílu znehodnocení sbírky 
vyjádřenému v procentech před a po pojistné události; 

d) byla—li pojištěná sbírka poškozena celá nebo pouze její část, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil 
částku, odpovídající nákladům na uvedení do původního stavu. Nelze-li celou sbírku nebo její část do původního 
stavu uvést, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil ze stanovené částky, týkající se postižené sbírky, 
takovou částku, která odpovídá podílu znehodnocení sbírky, vyjádřenému v procentech před a po pojistné události. 

Doložka KB 5 - Ujednání pro pojištění stavebních součástí, elektrické zabezpečovací signalizace a schránek 
1. Pojištěníse sjednává v rozsahu článku 2, bodu 3 VPKL-2006. 
2. Pojištěníse sjednává jako pojištěn/prvního rizika. 
3. Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění ve stejném rozsahu jako v případě, že je pojištění sjednáno na 

novou hodnotu. 

Doložka KC 3 - Pojištění pro případ poškození nebo zničení věci úmyslným jednáním - vandalismem 
1. Pojištěníse sjednává i pro pojistné nebezpečí poškození nebo zničenívěci úmyslným jednáním (vandalizmem) podle 

čl. 2 bodu 2, písm. a) VPKL-2006. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé úmyslným jednáním pojištěného 
nebo jiné osoby z podnětu pojištěného. 

2. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

Doložka KC 31 — Pojištění pro případ poškození nebo zničení věci úmyslným jednáním - vandalismem sprejerství 
1. Pojištění se vztahuje na škody vzniklé poškozením nebo zničením pojištěné věci jakýmkoliv znečištěním. Za 

znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem. 
2. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

— 
n

k
! 

\.Aw 


